www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

56 Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 13 de Julho de 2020 • Edição IVCXI

ESTA_DO DO PTAuf
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITINOS - PI

C NPJ: 06.554.778/0001-29

ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS N" TP OOY.I0 1 B
REF. TOMADA DE PREÇOS N' 03-2018

OITAVO TERMO ADITIVO AO COITTRATO N' TP oomo,e
REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS 003/20 18 OUE ENTRE
SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITINOS
E A EMF'AESA GLOBAL SERV'S E CO NSTRUÇÕES LTOA,

CNPJ n" 0S."89,857/0001 -29. PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENl-tARJA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE PAVIMEITTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO
MUNICIPIO DE BENEDITINOS-PI.

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE BENEDITINOS- PI, lr=ito no CNPJ n• 06.554.778/0001 ·29. si.,_ na RiJa Floriono P-to. n•
270. C.,t,o, noslo alo -- polo Pcef .. 10 M"nóópal JULL VVAN MENDES DE MESQUITA,
bn1silelro, solteiro, RG rf 2.437.808-SSP-PI e CPF Nº. 022.624.543-88 SSP-PI, 1"10 exerclclo do IMnd!llto
do Prelolto Municipal,

CONTRATADA: GLOBAL SERV'S E CONSTRUÇÕES LTOA, inocrila no CNPJ OB.489.857/000 1•29, com~ OOIOOfoial na Rua
Pareguai, n• 3113, Bairro Três Anelares, TeresJl'\El-PI, Estacb do Piaui, neste ato represeinled::> pelo ~
mpm&00tanlo l9gal .tardei Soares da Silva Sousa, inscrito no CPF nº 620.604.733-49.

O CONTRATANTE ea COITTRATADA, oclma ospocillcaoos, t6m onlfe si ajusta®• presante conlfetllçAo do on-pr ... do .._.,.na
para execução das obras e serviços de Pavimentação de ¼as Públicas no Município de Beneditinos - PI, conforme cx,nstante no

anexo I e coosoante proposta aprov80lt que aão partes iltegrant8S deste contrato, conforme discrimln&OO no processo Tomada dB
Preçog n- 03/2018, c:onfom-.e autorização do Pr009S&0 licital6(10, regulaoo pelos preceit06 00 dmito p(.blioo, 86p9Ci .. nonie pela Loi
n.• 8.666193 e alterações posteriores, 81..petivamente pelos pMClpios m teoria oeml doe contralos a dtlfl0si9ooe da draito privBOO,

bom como mtdante as soglJnl&s clâusul8S e oonclções:

ClAUSlA..A PRIMEIRA - DO OBJETO
O prosonle Termo Aditivo lem po,objeto allefar ovolor da CI.AuSULA QUARTA. "DO VALOR DO CONTRATO" - po"' a inws6o do
,.....dlor de RS 41. 137,71 (Quarenta a um mil 00010 a l tinta a &918 reais e oolonta e um centavoa), pa&&ando o valor global do oon1rnto
para RS 205.723,08 (Duzentos e cinco mil setoceneos e vinte e tr6s roais e oi10 centavos) conforme Jus.tiflcativa léc::nlca &pesefllada,

ClAUSlA..A SEGUNDA - DA PUBllCAÇÃO
O e,;b"alo do pr86ente Termo Aditivo seré publicado no Diârio Oficial dos Ml61i~ no !X8ZO previslo no parégraro únloo d:> art. 61
da Lei n.0 8.666193.

Ct.AUSlA..A TERCEIRA . DA RATIFICAÇÃO
F"icam ratificadas todas as dãusulas o oondç,õ8s do contrato original, <,JO não tonham aicJ:) altor-dda:& làcita ou wtprnssamonto por
este instrumeolO.
E, po, esls"'m do plero acordo. firmem o presente seslo lsfmo adilivo, em 02 (ÓJOS) IIÍ08 do igual - "" pr...,nça do duas
lésten"IIX!haS ~~O SlbSC1'8'11,!11R\.

Bênédti~, (PI), 09 dê Julhô dê 2020.

JULL YVAN MENDES DE MESOUIT A
Préktito Municipal
CONTRATANTE

GLOBAL SERVS E CONSTRUÇÕES L TOA
CNPJ n"OS.489.857/0001-29

CONTRATADO

TESTEMUNl-tAS·~---------• ------------
CPF. CPF.

P R E I T URA D

CC>CAL
DC>S ALVES

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO Nº 065/2020

Fundamentação legal: Leis 8.666 de 21/06/1993, 13.979/2020 e Leis Municipais n<>
209/2019 de 31/10/2019;
Objeto: Contratação de Profissionais da Saúde para atuarem no enfrentamento, à
pandemia do COVID-19, no Município de Coca l dos Alves/Pi, em confonn idade com Lei
Orgânica do Município e legislação pertinente,
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cocal dos Alves-PI/ Sec. Municipal de Saúde.

CONTRATADOS FUNÇÃO

Prestação de serviços de
apoio em atuação de

BRUNO BRITO DA SILVA . Cpf: 080.523.083-13 combate a covid 19 nas
medidas sanitárias
adotadas pelo Município

RIKAELL Y DE OLIVEIRA BRITO, CPF: 068.004.253-97 Enfenneira
Prestação de serviços de

FRANCISCA CLEIA BERNARDO DA SILVA, CPF: apoio em atuação de
016.807.163-01 combate a covid 19 nas

medidas sanitárias
adotadas oalo Municioio

Vigência: 05 (cinco) meses;
Valor: Confonne Contrato Funcional;
Fonte de Recursos: FUS, PAB, FPM e ICMS, 213 - Transferência de recursos do SUS
proveniente do Govemo Estadual e 214 - Transferência de recursos do SUS
proveniente do Govemo Federal.

Cocal dos Alvas/PI , em 01 de julho de 2020.

' •ê_, ,R~;- G... -- - ""s ó'õs iA'í:Tos
Sec- 1 de Saüde

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N•. 0124/2020 currais-PI, 10 de Julho de 2020.

Nomear ocupante de cargo em comissllo
conforme especifico.

O PREFEITO M NICIPAL DE CURRA IS, ESTADO DO
PIAUf, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 70, incisos:
V e VII da Lei Orgânica do Município;

ltESOLVE:

Art. 1.0 Nomear. Orlando da Silva Feitosa, CPF nº 001.069.723-32.

RG 2.200.16- SSP/PI do cargo em comissão de Aasasor Tttn ico, lotado na

Secretaria de Administração do Munic ipio de Currais-PI, de acordo com a Lei

Municipal 002 de 16 de Setembro de 2014;

Art. 2 .0 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Gabinete do Prefeito Municipal de Currais, Estado do Piauí. aos 10 (dez) dias do
mês de Julho de 2020.

Publique-se.

'l(pim~ Sousa Santos
~áeCurrais

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N•. 0125/2020 Currais-PI. 1 0 de Julho de 2020.

Nomear ocupante d e cargo em comissão
conforme esp ecifica .

, O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRAi , ESTADO DO
P IAUI , no uso de suas atribuições legais que lhe sllo conferidas pelo art. 70. incisos:
V e VII da Lei Orgânica do Municlpio;

RESOLVE:

Art. I .º Nomear, Maria Rilda da Silva Feitosa, CPF nº 018.809.891-74.

RG 2.47!1.023- SSP/PI do cargo em comissão de Assessor (a) de Impressa, lotada

na ecretaria de Administração do Município de Currais-PJ, de acordo com a

Lei Municipal 002 de 16 de Setembro de 2014;

Art. 2 .0 - E sta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;

Gabinete do Pre leito Munic ipal de Currais. Estado do Piauí. aos 10 (dez) dias do
m ês de Julho de 2020.

Publique-se.

áe S ousa Santos
o de Currais

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent